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Rady Krajowej Sojuszu Lewicy Demokratycznej 

w sprawie członkostwa Polski w Unii Europejskiej
 

 Sojusz Lewicy Demokratycznej walnie przyczynił się do członkostwa Polski w Unii Europejskiej. To
jest nasz mandat do obrony pozycji naszego kraju w unijnej rodzinie.
Unia Europejska jest wspólnotą wartości podzielanych przez SLD. Pod rządami PiS dokonują się w
Polsce  głębokie  zmiany  naruszające  podstawowe wartości  UE  i  Rady  Europy,  takie  jak  państwo
prawa, niezależne sądownictwo, wolne media.
Polityka PiS doprowadziła do marginalizacji Polski w UE, pogorszenia geopolitycznej sytuacji naszego
kraju i skonfliktowania z bezpośrednimi sąsiadami. Jest to głęboko sprzeczne z polską racją stanu
oraz podstawowymi interesami Polaków.

Polska,  zdaniem  Sojuszu,  powinna  być  jednym  z  filarów  zjednoczonej  Europy,  państwem
konstruktywnie  współpracującym  z  innymi  dla  jej  ulepszania  oraz  eliminowania  słabości,  które
doprowadziły m.in. do Brexitu. Państwem gotowym do pogłębiania integracji unijnej, do dzielenia
wspólnego  losu  z  pozostałymi  członkami  Unii  Europejskiej.  Opowiadamy  się  za  rozpoczęciem
merytorycznej  dyskusji  nad  warunkami  ,na  jakich-  po  odpowiednich  przygotowaniach-korzystne
okazałoby się przystąpienie naszego kraju do strefy euro. Zdecydowanie potępiamy trwający proces
krzewienia  ksenofobii  oraz  rozpętywania  strachu  przed  obcymi,  realizowany  przez  rodzime  siły
prawicowe oraz nacjonalistyczne. Jest rzeczą niesłychaną i wprost haniebną, iż rząd kraju, w którym
narodził się ruch Solidarności nie wykazuje tej solidarności wobec uchodźców. 
Pamiętając  o potrzebie  zapewnienia Polakom bezpieczeństwa jednoznacznie  opowiadamy się  za
realizacją unijnych zobowiązań w zakresie alokacji uchodźców. To czysto ludzki obowiązek. 

SLD wzywa tych obywateli, którym, niezależnie od prezentowanego światopoglądu, przynależności
partyjnej,  drogie  są  idee  zjednoczonej  Europy  do czynnej  obrony miejsca  Polski  we  wspólnocie
państw  europejskich,  do  przeciwstawiania  się  antyeuropejskim  działaniom  PiS,  godzącym  w
podstawowe historyczne, społeczne i ekonomiczne interesy Polek i Polaków. 
 
Nie dopuśćmy do zawrócenia Polski ze wspólnej europejskiej drogi ! 
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